
 
  

  Arja Juvonen (Indlæg)

  
  
  

Arvoisa presidentti, arvoisat pohjoismaiset ystävät! Pohjoismaiden neuvosto
kiittää ministeriä selonteosta terveysalan yhteistyöstä. Pohjoismaiden
neuvosto ja erityisesti Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunta ovat erittäin
tyytyväisiä siihen, että Pohjoismaiden ministerineuvosto on viime vuosina
keskittynyt terveyspolitiikkaan. Vuodesta 2013 lähtien tätä aluetta on
vahvistettu Bo Könbergin suositusten pohjalta. Suosituksia ollaan nyt
toteuttamassa, ja se on hienoa.

Monet Könbergin suositukset ovat identtisiä Pohjoismaiden neuvoston
tekemien suositusten kanssa, esimerkiksi yhteistyö harvinaisten sairauksien
parissa ja toimet mikrobilääkeresistenssin torjumiseksi.

On myös ilahduttavaa, että Suomen tämän vuoden puheenjohtajuus
Pohjoismaiden ministerineuvostossa on panostanut
puheenjohtajuuskaudellaan erityisesti suosituksiin 5 ja 6. Näissä
suosituksissa nostetaan esiin tarve tiivistää pohjoismaista yhteistyötä
kansanterveyden edistämiseksi ja terveyserojen kaventamiseksi.

Pohjoismaiden neuvosto haluaa kuitenkin samalla myös muistuttaa
sellaisista suosituksista, joita ei vielä ole toimeenpantu, esimerkiksi
suosituksesta 12, joka koskee ehdotusta vahvistaa pohjoismaista
yhteistyötä lääkehankintoihin liittyen. Kyseessä on taloudellinen kysymys,
mutta se toisi myös konkreettista hyötyä Pohjoismaiden asukkaille.
Yhteistyöllä voidaan panostaa lääkevalmistajat myöntämään paremmat
hinnat ja ehdot, ja yhteistyö voisi tulevaisuudessa mahdollistaa esimerkiksi
halvempien lääkehankintojen hinnan.
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Toinen aihe, joka huolettaa meitä neuvostossa, on potilasturvallisuus,
Könbergin raportin suositus numero 7. Se odottaa edelleen pääsyä
ministereiden käsittelyyn. Valiokunta on käynyt hyvän poliittisen dialogin
pohjoismaisten sosiaali- ja terveysministerien kanssa tarpeellisuudesta
perustaa yhteispohjoismainen rekisteri laillistetuista terveydenhuollon
ammattihenkilöistä. Potilasturva kattaa toki myös monta muuta kysymystä.

Skandinavisk oversettelse:

Ärade president, ärade nordiska vänner! Nordiska rådet tackar ministern för
redogörelsen om samarbetet i hälsosektorn. Nordiska rådet och i synnerhet
Utskottet för välfärd i Norden uttrycker sin stora tillfredsställelse med att
Nordiska ministerrådet under de senaste åren fokuserat på hälsopolitiken.
Detta område har stärkts sedan år 2013 med utgångspunkt i Bo Könbergs
rekommendationer. Rekommendationerna genomförs nu och det är mycket
bra. 
Många av Könbergs rekommendationer är identiska med
rekommendationerna från Nordiska rådet, till exempel samarbetet i fråga
om sällsynta sjukdomar och åtgärderna för att bekämpa antimikrobiell
resistens. 
Det är också glädjande att Finlands ordförandeskap i Nordiska
ministerrådet i år har satsat speciellt på rekommendationerna 5 och 6.
Dessa rekommendationer lyfter fram behovet av att intensifiera det nordiska
samarbetet för att stärka folkhälsan och minska hälsoklyftorna.
Nordiska rådet vill emellertid samtidigt påminna om sådana
rekommendationer som inte har genomförts än, till exempel
rekommendation 12 som gäller förslaget om att stärka det nordiska
samarbetet i fråga om anskaffning av läkemedel. Frågan är ekonomisk men
den skulle också ge invånarna i Norden konkret nytta. Genom samarbetet
kunde vi pressa läkemedelstillverkarna till bättre priser och villkor, och
samarbetet kunde i framtiden till exempel möjliggöra lägre priser på
läkemedel. 
En annan fråga som oroar oss i rådet är patientsäkerheten,
Könbergrapportens rekommendation 7. Den väntar fortfarande på att
behandlas av ministrarna. Utskottet har haft en bra politisk dialog med de
nordiska social- och hälsoministrarna om behovet av att grunda ett
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samnordiskt register över legitimerad hälsovårdspersonal.
Patientsäkerheten omfattar visserligen också många andra frågor. 
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